PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 161/2022 – CM

     Garça, 23 de março de 2022.

Assunto: Ofício nº 171/22 – Solicita documentos do PLC nº 01/2022.

Senhores Vereadores,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Fazenda, Planejamento e Finanças informou que, considerando o
referido PLC e a Referência Salarial EGE 13 - R$ 2.366,51, onde o Conselheiro
Tutelar Substituto irá substituir o Conselheiro Tutelar Titular em seu período de férias
regulares, multiplicado por 5 (cinco) Conselheiros, temos a seguinte equação para a
função de Conselheiro Tutelar Substituto, considerando a inflação de 3% ao ano:
a) Salário (30 dias) - R$ 2.366,51;
b) Férias (1/12 + 1/3) - R$ 262,29;
c) 13º Salário (1/12)    - R$ 236,65;
d) INSS (21% s/ a+c) - R$ 546,66;
Custo Total Anual - R$ 3.412,11;

Custo Total Anual p/ 5 substituições - R$ 17.060,55.

Considerando a memória de cálculo acima temos o seguinte
Impacto Financeiro e Orçamentário:
2022 Receita Prevista Despesas Prevista Impacto

Exercício Receitas Prevista Nova Despesa
Prevista

Impacto

2022 R$ 166.473.000,00 R$ 17.060,55 0,010%

2023 R$ 171.467.190,00 R$ 17.572,37 0,010%

2024 R$ 176.611.205,00 R$ 18.099,54 0,010%

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

À
COMISSÃO DE ORÇAMENTE, FINANÇAS, CONTABILIDADE, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS
Câmara Municipal de Garça
NESTA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
A

O
 C

A
R

LO
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ar
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
E

A
3-

B
E

9D
-A

0C
A

-5
B

74
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
E

A
3-

B
E

9D
-A

0C
A

-5
B

74

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BEA3-BE9D-A0CA-5B74

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOAO CARLOS DOS SANTOS (CPF 061.XXX.XXX-23) em 24/03/2022 09:48:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://garca.1doc.com.br/verificacao/BEA3-BE9D-A0CA-5B74

https://garca.1doc.com.br/verificacao/BEA3-BE9D-A0CA-5B74